Печатное издание  информационной газеты

№ 11
09.04.2024 г

	газета основана в соответствии с Уставом Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и решением 54 сессии 5 созыва Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 25 марта 2020 года.

В настоящем номере «Бюллетеня Вьюнского сельсовета» публикуется: постановления администрации №№ 48,47,46 памятки для населения,

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2024 г.                           с.Вьюны                                            № 48

            О внесении изменений в постановление администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 31.07.2015 №142 «О комиссии по урегулированию конфликта интересов»

	Руководствуясь ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному проведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. В пункте 1.2. Порядка представления информации, содержащей основания для проведения заседаний комиссии по урегулированию конфликта интересов добавить подпункт е) следующего содержания: «е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»
2. Подпункт  3.1. пункта 3 Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов изложить в новой редакции: «3.1. Обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов)».
          3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                             Т.В. Хименко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.04.2024 г.                              с.Вьюны                                      № 47

О  закладке и ведении новых похозяйственных книг учета
личных подсобных хозяйств на 2024, 2025, 2026, 2027, 2028 годы

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 N 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»,  и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской  области, администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской  области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Организовать на территории Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской  области закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на 2024- 2028 годы в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса.
2. Ежегодно, по состоянию на 1 января путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств в период с 10 января по 15 февраля осуществлять сбор сведений, указанных в книгах.
3. Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой личного подсобного хозяйства  или иными членами личного подсобного хозяйства.
4. При ведении  похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и их сохранность назначить специалиста 1 разряда Мальцеву А.Н.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                    Т.В. Хименко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.04.2024 г.                              с.Вьюны                                      № 46

«Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на II квартал 2024 года»

На основании Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12.03.2024 № 174/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2024 года», администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на II квартал 2024 года, подлежащий применению для расчета размеров социальных выплат для всех категорий граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются на приобретение (строительство) жилых помещений за счет средств федерального бюджета в размере 111 747,00 (Сто одиннадцать  тысяч  семьсот сорок семь) рублей 00 копеек.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета».

Глава Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                    Т.В. Хименко

[image: C:\Users\Пользователь2\Desktop\Водные объекты на 2023 год\zTtiC0MwjgE.jpg]

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Пользователь2\Desktop\Противопожарная пропаганда 2024\Памятки - буклеты\IMG_20240408_091619_135.jpg]

Редакционный совет:                     Адрес:                                  Тираж: 10 экземпляров
Букреева С.А.                                 633182, с.Вьюны,
Гревцова И.Г.                           Колыванского района, Новосибирской области
Бикинеева В.М.                             ул. Советская № 7, тел. 32-340
Ефимова В.Н.
Мальцева А.Н.

image2.jpeg
BOBH/KHOBEHME

OCTaBAEHHbIN U HEMOTYLUIEHHBI KOCTep WHC e
BpoLUeHHbIe HEMOTYLUEHHbIE OKYPKM 1 CIIMYKN

i
94
&

.

YenoseuecKkum

EyTbIIIO\IHOe CTeK/10, crnocobHoe CbirpaTb pO/ib INMH3bI

dakrTop

N CeNIbCKOXO3ANCTBEHHON TEXHUKMN

Ai‘& McKpbl 13 BIX/IOMHbIX TPY6 aBTOMO6GUAE

HapyLueHMe Mep MoXapHo 6e30MacHOCTy Mpu /ieco-
1 Top$O3aroToBUTE/IbHOV A€ATE/IbHOCTM

i
t

image1.jpeg
=

HE NOAAABAUTECH NAHUKE MOJABAMTE CMACATENbHbIN
BEPEMUTE CWbl | NPEAMET C3-4 METPOB

s =
VA A

CNACATESNbHbLIE NPEAMETbI OBOrPEATE NOCTPAZABLIErO
W BbI3OBUTE CNIACATENEN

CPOYHO CTIEAWITE B HE [JONYCKAITE OBMOP OXEHMS
BIIWKANLLEE CENEHVE W SAMEP 3AHUA